
 

 

 

 

 
 125315  |  Москва  |  Ленинградский пр-т, д. 80Бк3  |  +7 (495) 800-10-01  |  synergy@synergy.ru  |  synergyuniversity.ru 

ОКПО: 59563537|  ОГРН: 1257700508493|  ИНН: 9702078886|  КПП: 770201001 

 

П Р И К А З  
                                                            № 173/2001357 «18» февраля 2026 г.                                                г. Москва 

 

 

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг по 

образовательным программам высшего образования – программам 

специалитета для лиц, зачисленных на первый курс в 2026/2027 учебном 

году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441, Уставом Университета 

«Синергия» и на основании решения Ученого совета Университета 

«Синергия» (протокол от 15.02.2026 г. №2) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по образовательным 

программам высшего образования – программам специалитета для лиц, 

зачисленных на первый курс в 2026-2027 учебном году, согласно 

приложению 1. 

 

2. Установить стоимость платных образовательных услуг по образовательным 

программам высшего образования - программам специалитета для лиц 

восстановленных, переведенных в Университет «Синергия» в 2026 году, 

согласно пункту 1 приказа. 

 

3. Департаменту по организации работы приемной комиссии: 

3.1 Обеспечить информирование абитуриентов о стоимости платных 

образовательных услуг; 

3.2 Руководствоваться приказом при заключении договоров об 

образовании на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам специалитета. 

 

4. Проректор по финансовому мониторингу обучающихся обеспечить 

поступление платежей за образовательные услуги в сроки, установленные 

договорами об образовании. 

 

 



 

 

 

 

 
 125315  |  Москва  |  Ленинградский пр-т, д. 80Бк3  |  +7 (495) 800-10-01  |  synergy@synergy.ru  |  synergyuniversity.ru 

ОКПО: 59563537|  ОГРН: 1257700508493|  ИНН: 9702078886|  КПП: 770201001 

 

5. Настоящий приказ вступает в силу и начинает действовать с 18.02.2026 г. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Ректор                                                           А.И. Васильев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
СОГЛАСОВАНО: 

 

Главный бухгалтер                                           В.С. Куликова 

«18» февраля 2026 г 



Радиоэлектронные 

системы и комплексы

Наземные и космические 

радиоэлектронные системы 

передачи и обработки информации

400 000  2 000 000  

Экономическая 

безопасность
Экономист 330 000 1 650 000 

Таможенное дело - 330 000 1 650 000 

Клиническая психология Клинический психолог 330 000 1 815 000 

Актерское искусство 

(Театральный факультет)
Артист драмматического театра 980 000 3 920 000 

Актерское искусство 

(факультет Кино и 

телевидения)

Артист кино 500 000 2 000 000 

Кинооператорство Кинооператор 420 000 2 100 000 

Продюсер кино и телевидения 420 000 2 100 000 

Продюсер в игровой индустрии и 

киберспорте
340 000 

Продюсер игровой индустрии 

(программа двойного диплома с 

Китаем - Communication University 

of Zhejiang)

550 000 2 750 000 

Музыкальная 

звукорежиссура
Музыкальный звукорежиссер 400 000 2 000 000 

Правоохранительная 

деятельность

Оперативно-розыскная 

деятельность
330 000 1 650 000 

Судебная и прокурорская 

деятельность
Судебная деятельность 330 000 1 650 000 

Судебная и прокурорская 

деятельность
Прокурорская деятельность 330 000 1 650 000 

Лечебное дело Врач-лечебник 780 000 4 680 000 

General Medicine Medical doctor 10 000 USD 50 000 USD

Dentistry Doctor - dentist 12 000 USD 60 000 USD

Стоматология Врач-стоматолог 830 000 4 150 000 

Программа 

сокращенного 

классического 

обучения (СКО)

Очная Лечебное дело Врач-лечебник 750 000 4 125 000 

Программа вечернего 

обучения (ПВО)

Очно-

заочная
Продюсерство Продюсер кино и телевидения 200 000  900 000  

Продюсерство Продюсер кино и телевидения 420 000 1 680 000  

Продюсерство
Продюсер в игоровой индустрии и 

киберспорте
340 000 1 360 000  

Продюсерство Продюсер кино и телевидения 210 000 525 000  

Продюсерство
Продюсер в игоровой индустрии и 

киберспорте
210 000 525 000  

Очная

СОВ/СОД
Очно-

заочная

Программа 

классического 

обучения, полностью 

реализуемая в онлайн 

формате (ПКОon)

Приложение №1 к приказу от «18» февраля 2026 г. №173/2001357

Программа 

классического 

обучения (ПКО)

Очная

Стоимость обучения в 2026-2027 учебном году       

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ. СПЕЦИАЛИТЕТ                                                                                                                            

Наименование образовательной 

программы
Программа обучения

Форма 

обучения
Специальность

Полная стоимость 

образовательных услуг 

за весь период обучения

Стоимость в 

2026 году 

(в год)

Продюсерство


		Куликова Виктория Станиславовна
	Я утвердил этот документ


		Васильев Артем Игоревич
	Я утвердил этот документ




